Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 09.07.2022, 9/116714

1

РЕШЕНИЕ ЧАУССКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
29 июня 2022 г. № 57-4

Об изменении решения Чаусского районного
Совета депутатов от 31 мая 2011 г. № 13-6

На основании абзацев третьего и пятого части второй статьи 8, абзаца третьего части
первой статьи 27 Закона Республики Беларусь от 19 января 1993 г. № 2103-XII
«О приватизации государственного имущества и преобразовании государственных
унитарных предприятий в открытые акционерные общества», пункта 1 статьи 13 Закона
Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении
и самоуправлении в Республике Беларусь» Чаусский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Чаусского районного Совета депутатов от 31 мая 2011 г. № 13-6
«О некоторых вопросах приватизации имущества, находящегося в районной
коммунальной собственности, и преобразования коммунальных унитарных предприятий
в открытые акционерные общества» следующие изменения:

1.1. в названии слова «районной коммунальной собственности» заменить словами
«собственности Чаусского района»;

1.2. преамбулу изложить в следующей редакции:
«На основании абзацев третьего и пятого части второй статьи 8, абзаца третьего

части первой статьи 27 Закона Республики Беларусь от 19 января 1993 г. № 2103-XII
«О приватизации государственного имущества и преобразовании государственных
унитарных предприятий в открытые акционерные общества» Чаусский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:»;

1.3. в пункте 1:
подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. планы преобразования коммунальных унитарных предприятий, имущество

которых находится в собственности Чаусского района, в открытые акционерные общества
(далее – планы преобразования) формируются на трехлетний период и утверждаются
Чаусским районным исполнительным комитетом (далее – райисполком) на основании
предложений структурных подразделений райисполкома (далее – районные органы
управления) и публикуются в печатных средствах массовой информации, определенных
Советом Министров Республики Беларусь, а также размещаются в глобальной
компьютерной сети Интернет на сайте райисполкома;»;

в части первой подпункта 1.2, части первой подпункта 1.6, в абзацах втором, третьем
части первой и части второй подпункта 1.7 слова «районной коммунальной
собственности» заменить словами «собственности Чаусского района».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.О.Матюлин